Плісецький взявся за серйозне опрацювання творів класиків марксизму-ленінізму і запевняє, що виправить припущені ним помилки”.

Оформляючи особову справу для зарахування в склад професорсько-викладацького колективу УжДУ, в автобіографії М.М.Плісецький зазначив: народився 1 (14) січня 1909 року в м. Чернігові, батько працював годинником, мати – медичною сестрою, закінчив у рідному місті школу-семирічку (1924), профтехшколу (1927), вчився в технікумі промкооперації (1929-1932); вперше як літературний критик виступив на сторінках журналу “Молодий комунар” (1930), працював у